受文者：高雄市立鼓山高級中學
發文日期：中華民國113年3月5日
發文字號：銘校產業字第1130110179號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：（不指定）
附件：

主旨：有關客家委員會委託本校辦理「113年全國中小學客家藝文

競賽-客語對話能力競賽」一案，惠請貴校踴躍派員參與競

賽，線上說明會資訊詳如說明，請查照。

說明：

一、依據客家委員會113年1月5日客會秘字第1121501528號函辦

理。

二、為引導學生在校園中使用客語溝通，讓客語融入日常生活，

逐漸成為校園生活語言，特舉辦客語對話能力競賽；競賽組

別包括國小中年級組、國小高年級組、國中組及高中組等四

個組別，並另分為一般區、客家文化發展區等兩組別，透過

競賽方式引導同儕學生互相以客語對話，增加使用客語的頻

率，藉以提升年輕學子客語能力、增加客語能見度。

三、優勝隊伍將給予團隊獎座、個人獎狀以及豐富的獎金作為獎

勵，即日起受理報名至113年3月31日止，更多相關競賽資訊

及報名簡章下載，請參見活動網頁：https://hakkatalk.

hakka.gov.tw。

四、為讓全國各縣市公私立國民小學、國民中學及高級中等學校

師生瞭解「113 年全國中小學客家藝文競賽-客語對話能力

競賽」之競賽方式、競賽流程、評判標準及獎勵等規定，定

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

銘傳大學 函

地址：(11103)臺北市中山北路5段250號
承辦人：陳奕靜
承辦人傳真：(02)2882-4564
承辦人電話：(02)2882-4564分機8245
承辦人電子郵件：novia@mail.mcu.edu.
tw

高雄市立鼓山高級中學 1130305

1 1 3 7 0 2 0 2 5 0 0

於113年3月辦理2場次線上說明會，第1場次為113年3月9日

下午1時至3時、第2場次為113年3月13日下午1時至3時，每

場次限額300名，敬邀欲參賽學校師長報名參與線上說明會，

說明會報名網址：https://forms.gle/39sB2rV5k6Pgr6ZD9

正本：全國高級中等學校
副本：客家委員會（不含附件）

校長 李選士

第2頁 共2頁

高雄市立鼓山高級中學 1130305